
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
2
.2

0
2
0
 1

3
:1

5
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  BC. PAVLA JIRÁSKOVÁ 

Název diplomové práce: DISKRIMINACE NA TRHU PRÁCE 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Oponent práce: RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Externí oponent 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ x  ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ x ☐ ☐ 

 

Ostatní připomínky k práci 

Předkládaná diplomová práce posluchačky Bc.P.Jiráskové obsahuje 66 stran textu a 

dalšího doprovodného materiálu; je koncipována, kromě úvodu a závěru, do sedmi hlavních 

kapitol: Vymezení základních pojmů, Možné důvody diskriminace, Diskriminace 

v mezinárodním právu, Diskriminace zakotvená v právu Evropské unie, Zásada rovného 

zacházení a zákaz diskriminace v českém právním právu, Vybrané instituce zabývající se 

diskriminací a rovným zacházením, Analýza diskriminace v ČR a sousedních zemích. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Autorka se zabývá velmi aktuálním a poměrně i komplikovaným tématem 

diskriminace na trhu práce. Oceňuji především její teoretickou část, kde se poctivě snaží 

postihnout jednotlivá témata a vytváří tak skutečně ucelený background celé této 

problematiky. Jednotlivé kapitoly jsou vhodně voleny, jsou dobře propojeny a vzájemně spolu 

smysluplně korespondují. Autorka téma pojímá nejen z hlediska České republiky, ale 

zakomponovala zde i mezinárodní kontext. Teoretická část je tak pojata v odpovídající šíři a 

zpracována poměrně komplexně. 

Rezervy vidím spíše v praktické části, která je komponována převážně na základě 

komparačních metod a postavena na sjednocení převzatých dat. I tato část je poměrně 

zajímavá a má určitou sjednocující vypovídací hodnotu, přesto bych však ještě uvítala i 

autorčinu vlastní invenci a výraznější osobní přínos, který v práci přece jen trochu postrádám. 

Vzhledem výše uvedeného doporučuji diplomovou práci posluchačky Bc.P.Jiráskové 

k obhajobě a navrhuji její hodnocení stupněm: C. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

 Setkala jste se v osobním životě či v blízkém okolí s nějakou formou diskriminace na  

trhu práce? Jak byla tato situace řešena? Jak velmi se lišila od teorie? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 1.12.2020 

Podpis  .....................................................  


